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Partnerstwo Publiczno – Prywatne czynnikiem rozwoju
przedsiębiorczości

Od 1 czerwca 2011 r. realizowany jest projekt partnerski pn. Partnerstwo
Publiczno–Prywatne czynnikiem rozwoju przedsiębiorczości, współfinansowany ze środków
Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Poddziałanie 2.2.1
„Poprawa jakości usług świadczonych przez instytucje wspierające rozwój
przedsiębiorczości i innowacyjności” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Liderem
projektu jest Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o., natomiast
partnerami są: Samorząd Województwa Świętokrzyskiego oraz Ośrodek Promowania i
Wspierania Przedsiębiorczości Rolnej. Podmiotem współpracującym jest Świętokrzyski
Związek Pracodawców Prywatnych.

Okres realizacji projektu: 1 czerwiec 2011 r. – 30 wrzesień 2012 r.

Całkowita wartość projektu: 901 187,72 PLN
Wsparcie finansowe na realizację niniejszego projektu wynosi 100% i pochodzi ze środków
Europejskiego Funduszu Społecznego wypłacanych przez Bank Gospodarstwa Krajowego
(85%) i współfinansowania krajowego (środki budżetu państwa) wypłacanego przez Polską
Agencję Rozwoju Przedsiębiorczości (15%).
Głównym celem projektu jest wprowadzenie kompleksowych usług wspierających rozwój
przedsiębiorczości
i promujących postawy przedsiębiorcze wśród różnych grup społecznych mających wpływ na
rozwój społeczno – gospodarczy z regionu świętokrzyskiego oraz regionu podkarpackiego.
Projekt cechuje się nowatorskimi, kompleksowymi rozwiązaniami w obszarze promocji
postaw przedsiębiorczych i kreatywnych wśród wyselekcjonowanej grupy odbiorców.
Realizacja przedsięwzięcia obejmuje:
– wypracowanie modelu współpracy pomiędzy administracją publiczną a przedsiębiorstwami
na terenie regionu świętokrzyskiego i podkarpackiego;
– stworzenie i stały rozwój platformy współpracy pomiędzy administracją a przedsiębiorcami
(dotychczas utworzono platformę dostępną tylko dla administracji publicznej);
– opracowanie nowatorskich planów rozwoju firmy z uwzględnieniem realizacji inwestycji w
Partnerstwie Publiczno – Prywatnym (PPP), co pozwoli na wykorzystanie umiejętności i
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innowacji, jakie oferuje sektor prywatny;
–  wypracowanie nowej formuły szkolenia przedstawicieli administracji publicznej w zakresie
podejścia przedsiębiorczego do realizowanych zadań administracyjnych.

Jednym z kluczowym założeń projektu jest rozpowszechnienie wiedzy z zakresu Partnerstwa
Publiczno – Prywatnego, jako bezpiecznej pod kątem prawnym i ekonomicznie korzystnej
metody realizacji zadań dla sektora publicznego, jak i prywatnego. Realizacja projektu na
terenie Województwa Świętokrzyskiego i Podkarpackiego da samorządom świadomość,
wiedzę i narzędzia do przygotowania projektów w ramach PPP, a także pozwoli zachęcić
partnerów z sektora prywatnego do podjęcia takiej współpracy.
Podział zadań realizowanych przez poszczególnych partnerów projektu:
Świętokrzyskie Centrum Innowacji i Transferu Technologii Sp. z o.o., jako instytucja,
która w ramach bieżącej działalności prowadzi szkolenia i doradztwo oraz posiada szerokie
kontakty z ekspertami, w projekcie realizuje zadania związane z tworzeniem grup
eksperckich i organizacją warsztatów szkoleniowych dla konsultantów oraz dla
przedsiębiorców. Jako jednostka doświadczona w realizacji licznych projektów, w tym
również projektów partnerskich i sieciowych współfinansowanych ze środków UE, ŚCITT
objęło rolę LIDERA koordynującego całość realizacji projektu i jest odpowiedzialny za:
– Organizację warsztatów szkoleniowych PPP dla przedsiębiorców z terenu Województwa
Świętokrzyskiego
i Podkarpackiego. W programie szkolenia przewidziano m.in. omówienie podstaw prawnych
realizacji projektów PPP, prawne i finansowe aspekty przygotowania i realizacji takich
przedsięwzięć, tryby wyboru inwestorów prywatnych, zasady i modele współpracy między
jednostką publiczną a partnerem prywatnym, dobre praktyki w tym zakresie.
– Realizację modułu szkoleniowego PPP dla konsultantów celem, którego jest zapewnienie
kompetentnej kadry doradców PPP w Województwie Świętokrzyskim i Podkarpackim.
Przeszkoleni konsultanci będą korzystać z pozyskanej wiedzy podczas pracy w ramach
Punktów Informacyjno – Doradczych. 

Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego jako Partner 2 objął pieczę nad
działaniami informacyjno – promującymi projekt, których celem jest dotarcie do jak
największej rzeszy społeczności wybranych regionów. Powyższa kampania nakierowana jest
na merytoryczną prezentację partnerstwa publiczno – prywatnego.

Ośrodek Promowania Przedsiębiorczości w Sandomierzu jako Partner 3 realizuje
następujące przedsięwzięcia:
– Organizacja dni informacyjnych PPP dla pracowników administracji, które służyć mają
wprowadzeniu uczestników do tematyki publiczno – prywatnego partnerstwa,
przedstawienie uwarunkowań montaży publiczno-prywatnych w świetle ustawy o PPP jak
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również dotychczasowych doświadczeń realizacyjnych w Polsce. 
– Realizacja praktycznych warsztatów szkoleniowych PPP dla pracowników administracji,
których celem będzie podniesienie kompetencji pracowników jednostek samorządu
terytorialnego z zakresu PPP. W ramach organizowanych warsztatów kreujących
przedsiębiorcze myślenie pracowników administracji planuje się przeszkolenie grup 3 – 5
osobowych z poszczególnych jednostek samorządowych.

Aktualnie, w ramach niniejszego projektu zorganizowano 6 spotkań – dni informacyjnych
PPP dla pracowników administracji publicznej. W trakcie organizowanych szkoleń 120
przedstawicieli jednostek samorządu terytorialnego z obszaru Województwa
Świętokrzyskiego oraz Podkarpackiego pozyskało wiedzę na temat możliwości realizacji
inwestycji w formule partnerstwa publiczno – prywatnego, które stanowi obecnie
alternatywę dla tradycyjnego sposobu realizacji inwestycji w gminach.

Dalszym działaniem w ramach projektu będzie realizacja praktycznych warsztatów
szkoleniowych PPP dla pracowników administracji. Ponadto, przewiduje się organizację
warsztatów szkoleniowych z zakresu PPP dla przedsiębiorców z terenu Województwa
Świętokrzyskiego i Podkarpackiego.

Równolegle do powyższego przedsięwzięcia realizowana jest szeroko zakrojona kampania
informacyjno – promocyjna, która oparta jest na publikacji szeregu ogłoszeń promujących
projekt, artykułów sponsorowanych oraz wywiadów specjalistyczne przygotowywanych
przez eksperta z dziedziny PPP, jak również emisji spotów rekrutacyjnych w radio.
Prowadzona kampania informacyjna umożliwia uświadomienie społeczeństwa o zaletach
PPP, co może w przyszłości pozwolić na zmniejszenie obaw samorządów o posądzenie o
działania korupcyjnie, jak nieraz próby wejścia w partnerstwo publiczno-prywatne są w
odbierane.

Utworzona została również przez Lidera projektu platforma internetowa PPP, na której
oprócz w/w wywiadów
i artykułów, udostępnione są szkolenia on-line oraz forum konsultacyjne służące do wymiany
poglądów PPP oraz uzyskania udzielonej przez eksperta odpowiedzi na zadane pytanie.

W ramach projektu powołane zostały trzy Punkty Informacyjno – Doradcze przy siedzibach
głównych dwóch partnerów: w Kielcach przy ŚCITT Sp. z o.o. oraz w Sandomierzu przy
OPiWPR (na granicy Województwa Świętokrzyskiego i Podkarpackiego) oraz w biurze
lokalnym OPiWPR w Stalowej Woli (Województwo Podkarpackie). W punktach zatrudnieni
zostali konsultanci, którzy uczestniczyli w bloku szkoleniowym PPP. Konsultanci świadczą
usługi informacyjno-doradcze z zakresu PPP analizując konkretne przypadki zarówno dla
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przedsiębiorców, jak i administracji publicznej. Jednym z zadań konsultantów jest
przygotowanie planów rozwoju firm w oparciu o model PPP. Plany zostaną przygotowane dla
przedsiębiorstw, które będą miały konkretne pomysły na inwestycje w modelu PPP i będą
chciały zweryfikować opłacalność inwestycji. Stanowić one będą dokument ułatwiający
rozmowę z partnerami publicznymi jak również z instytucjami finansowymi typu banki, które
mogłyby te inwestycje kredytować.

Punkty Informacyjno – Doradcze prowadzą dyżury w:
w KIELCACH (prowadzony przez ŚCITT)
Kielce, ul. Zagnańska 84, II piętro, tel. 41 343 29 10
czynny od pn. do pt. w godzinach: 7:30 – 15:30

w SANDOMIERZU (prowadzony przez OPiWPR)
Sandomierz, Pl. Ks. J. Poniatowskiego 2, tel. 15 833 34 00
czynny od pn. do pt. w godzinach: 8:00 – 16:00

w STALOWEJ WOLI (prowadzony przez OPiWPR)
Stalowa Wola, ul. 1 Sierpnia 12, pok. 303, tel. 15 842 41 55
czynny od pn. do pt. w godzinach: 8:00 – 16:00

Więcej informacji o projekcie na stronie internetowej: www.ppp.it.kielce.pl.

http://www.ppp.it.kielce.pl

